
C O M U N E  di  M A R I G L I A N O
Provincia di Napoli

DETERMINAZIONE SETTORE III 
RESPONSABILE  DEL SETTORE:  Ing.Andrea CICCARELLI

Registro  Generale n. 437____del_28.04.2015________
Registro  Settore   n.  46  del 24.03.2015   

OGGETTO : Riaccertamento Residui Attivi e Passivi anno 2014 e precedenti 
                  

      
            (  )  LIQUIDAZIONE                                       ( X ) IMPEGNO  DI  SPESA

Riferimenti contabili:
- Determina impegno spesa n.
- Numero di impegno: 

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile 
del  settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo  151  comma  4   del  T.U.E.L. 

267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  Responsabile   Settore
_________________________ 

Responsabile  del procedimento, ex Lg. n.241/90:  Ing. Andrea CICCARELLI

La   presente  determinazione  è  pubblicata  all’Albo  Pretorio  Comunale   per  15  giorni 
consecutivi  dal__________________.
                                                                                                         Il  Messo Comunale

___________________ 

                                                                                   Il Responsabile Settore III 
                                                                                     Ing.Andrea CICCARELLI



IL  RESPONSABILE SETTORE III
– E d i l i z i a  S c o l a s t i c a  e  S p o r t i v a  –  S e r v i z i  C i m i t e r i a l i

S U A P -  P r o t e z i o n e  C i v i l e  

OGGETTO: Riaccertamento Residui Attivi e Passivi anno 2014 e precedenti. 
                                                         

PREMESSO:
Che entro  il  30  Aprile  c.a.  l’Organo  di  Governo  dovrà  approvare  il  rendiconto,  il  quale 
comprende il conto del Bilancio, il conto economico e del patrimonio;
Che l’art.228 comma 3 del D.Lgs. 18.08.00 n.267 dispone che prima dell’inserimento nel 
conto  del  Bilancio  dei  residui  attivi   e  passivi  il  Comune  provvede  all’operazioni  di 
accertamento degli stessi, consistente nella revisione delle ragioni del mantenimento in tutto 
o in parte dei residui;
Che è di competenza  dei Responsabili dei servizi il riaccertamento dei residui attivi e passivi;
Vista la nota prot. n°1945 del 2.2.2015 del Settore Finanziario;
Ritenuto, pertanto, di dover procedere al riaccertamento ordinario dei residui passivi e attivi 
ai fini dell’individuazione di un risultato certo di Amministrazione;
Visti lo Statuto ed il vigente Regolamento di contabilità;
Visto l’art. 183 del D.lgs n.267 del 18.08.00;

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in premessa che qui s’intendono integralmente decritti e riportati:

1) Di riaccertare i residui attivi riferiti all’anno 2014 e precedenti, per singolo accertamento 
con la motivazione del mantenimento o della cancellazione del residuo, così come riportato 
negli allegati al presente atto:
Allegato A:Residui attivi correnti;
Allegato B: Residui attivi in conto capitale;

2) Di riaccertare i residui passivi riferiti all’anno 2014 e precedenti, per singolo impegno con 
la motivazione del mantenimento o della cancellazione del residuo, così come riportato negli 
allegati al presente Atto:
Allegato D:Residui passivi Tit.I
Allegato E.Residui passivi Tit.II

3) Di trasmettere la presente agli  Uffici di Segreteria e di Ragioneria per gli adempimenti 
consequenziali. 

                                                                     
                                                                               IL RESPONSABILE SETTORE III
                                                                                    (Ing.Andrea CICCARELLI) 


	C O M U N E di M A R I G L I A N O
	Provincia di Napoli
	
	Ing.Andrea CICCARELLI

	IL RESPONSABILE SETTORE III

